Sacerdos. V. Benedicamus Domino.

R. Deo gratias.

Sac. Benedictio Dei Patris + et Filii + et Spiritus + Sancti descendat super te, et maneat semper.

R. Amen.

Aqua benedicta. Aspergat te Deus rore gratiae suae in vitam aeternam. Amen.

Dominus custodiat introitum tuum et exitum tuum ex hoc nunc et usque in seculum. Ingredere in templum Domini, ut habeas vitam aeternam. Amen.

## C A P U T III.

### Ordo administrandi sacramentum Poenitentiae.

Sacerdos, antequam poenitentiae sacramentum administrandum accedat, tam grande officium haud subeat absque invocatione divini auxilii, genibus flexis. Ceterum cuilibet presbytero ad curam animarum deputato in Domino praecipimus, ut promte et absque remora, nisi omnino prohibeatur officio sacro magis urgente, confessionale adeat. In confessionali sedens dicit sacerdos cuilibet poenitenti:

**Dominus sit in corde tuo et in labiis tuis, ut digna et competenter confitearis peccata tua, in nomine Patris et Filii † et Spiritus Sancti.**

Confessione patienter et attente percepta, additis monitis et salutari poenitentia sequentibus verbis absolutionem impertit:

**Misereatur tui omnipotens Deus, et dimissis peccatis tuis perducat te ad vitam aeternam. Amen.**

**Indulgentiam, absolutionem et remissionem peccatorum tuorum tribuat tibi omnipotens et misericors Dominus! Amen.**

Sequitur forma essentialis:

**Dominus noster Jesus Christus te absolvat, et ego auctoritate ipsius te absolvo ab omni vinculo excommunicationis et interdicti, in quantum pos-**

**sum et tu indiges; deinde ego te abservo a peccatis  
tuis in nomine Patris † et Filii † et Spiritus Sancti.  
Amen.**

**Si poenitens clericus sit post verbum excom-  
municationis additur »suspensionis« et interdicti  
etc.**

**Passio Domini nostri Jesu Christi, merita bea-  
tae Mariae semper virginis et omnium Sanctorum,  
et quidquid boni feceris et mali patienter sustinue-  
ris, sint tibi in remissionem peccatorum, augmen-  
tum gratiae et praemium vitae aeternae. Amen.**

**Quod si magnus advolaverit poenitentium nu-  
merus, omissis: Misereatur etc. Indulgentiam etc.  
et Passio Domini nostri Jesu Christi etc. sola dici-  
tur forma essentialis: Dominus noster Jesus Chri-  
stus etc. ut supra. Confessionibus fidelium perce-  
ptis pius sacerdos non sine pia oratione redeat.**

In mortis articulo graviter urgente sequens ea-  
dem sacramentalis formula:

**Ego te abservo ab omnibus censuris et peccatis  
tuis in Nomine Patris † et Filii et Spiritus Sancti.  
Amen.**

Casus Episcopo dioecesis Licensis reservati, vide  
**Conc. Trid. sessione XIV. Cap. VII.**

- 1) **Homicidium voluntarium facto, praecepto, con-  
silio vel consensu deliberato commissum.**
- 2) **Crimina sortilega, maleficia beneficia sub invo-  
catione daemonis.**

- 3) Peccatum solicitationis occasione confessionis commissum et absolutio complicis, quae turpis- sima crimina quam longissime Deus avertat!
- 4) Incestum cum affinibus vel consanguineis pri- mi et secundi gradus.
- 5) Percussio vel violatio malitiosa parentum, avi et aviae.
- 6) Perjurium scienter in judicio dictum.

## C A P U T IV.

### Ordo S. S. Eucharistiae sacramentum in ec- clesiis administrandi.

Sacerdos ante vel post missae sacrificium casula vel saltim alba et stola indutus, alias vero superpelliceo et stola, dum minister recitat **Confi- teore etc.** ex tabernaculo flexis prius genibus Cibo- rum adserit dicitque versus populum:

**Misereatur Vestri omnipotens Deus et dimissis peccatis Vestris perducat Vos ad vitam aeternam. Amen.**

**Indulgentiam, absolutionem + et remissionem peccatorum Vestrorum tribuat vobis omnipotens et misericors Dominus. Amen.**

Postea sacram hostiam inter digitos tenens alta voce dicit:

**Sehet an das Lamm Gottes, welches hinweg- nimmt die Sünden der Welt, und sprechet mit An- dacht:**

Herr! ich bin nicht würdig, daß du eingehest unter mein Dach, sondern sprich nur ein Wort so wird gesund meine Seele. Id quod ter repetitur. Mox ad mensam Communicandorum accedens sacram synaxim porrigenus dicit:

**Corpus Domini nostri Jesu Christi † custodiat animam tuam in vitam aeternam. Amen.**

Singulis sacra communione refectis ad aram reverenter portatur ciborium, idemque benedictione populo data, reponitur in tabernaculum.

Quando S. S. Sacramentum in Ostensorio sive monstrantia adorandum populo exponitur, id fieri sine thurificatione non debet, cum ab initio tum in fine.

## C A P U T V.

### **Ordo infirmos sacramentis providendi.**

Sacerdos ad infirmum vocatus vel ad solam excipiendam ejusdem confessionem, simodo fieri valeat, veste talari et stola ornatus ad aegroti aedes et lectulum accedat, dicens:

**Pax huic domui et habitantibus in ea, — dein:  
Asperges me hyssopo etc.**

Mox leniter salutat aegrotantem, et si paratum inveniat ad confessionem emittendam, id observet, quod supra Cap. III. de sacramento poenitentiae constitutum est.

Quodsi vero venerabile simul sacramentum ad graviter infirmos deferatur, superpelliceo et stola opus est. In itinere sacerdos populum pie obviam cum ciborio benedicit. Ad aedes veniens infirmi, facit, quod mox diximus : Pax huic domui etc. Dein S. S<sup>m</sup>. in ornata mensula deposito, coram crucifixo et lumine salutat aegrotantem eumque ad sacramentalem confessionem praeparat, pro captu hominis magis minusve instructi. Confesssione perfecta et aegritudinis doloribus in poenitentiam commendatis — vel siquid aliud salubriter suadendum fuerit — sacramentalem absolutionem juxta ritum Cap. III. impertit. Post haec sacrae communionis uberrimos fructus exponat — his vel similibus verbis: